当院における新型コロナウイルス感染者の発生について（続報）

 令和 4年 7月 6日（水）～9日（土）において、合計 10名（当院の職員 5名と入院

患者様 5名）が新型コロナウイルスに感染していることが確認され、院内でのクラス

ターが発生しましたので、ご報告申し上げます。

現在、所管保健所と連携し、接触者等の確認と該当者への抗原検査実施を進めてい

ます。また、該当病棟のゾーニング、全職員の感染管理の強化、関係する入院患者様

及び職員の健康観察継続等を徹底し、早期収束に向けての取り組みを継続していま

す。

 なお、現時点で外来診療については問題ないと判断し、通常どおりの診療を継続い

たします。

※現在の診療体制は次のとおりです。

〇外来診療 通常どおり

〇救急診療 制限あり

〇入院診療 新規受入停止

当院をご利用いただくすべての皆様に安心してご利用いただけるように、職員一

同、早期収束に向けて院内外での更なる感染防止対策を徹底してまいりますので、今

後とも何卒よろしくお願い申し上げます。

                            令和 4年 7月 11日

                            医療法人弘仁会

中津脳神経外科病院

院長 森本 一弥